ESTADO DO MARANHÃO

piíí:fei rURA municipal de são pedro dos crentes
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

COMUNICAÇÃO INTERNA Cl N° 016/2022

DA secretaria MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA PARA: GABINETE DO PREFEITO

Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório. referente a Contratação de

empresa para locação de veículos pesados para uso do município de São Pedro dos Crentes —
MA.

Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Venho através desta, solicitar autorização para abertura de processo licitatório,

referente a Contratação de empresa para locação de veículos pesados para uso do município de

São Pedro dos Crentes - MA, conforme especülcações e quantitativos em anexos.

De já agradecemos.

Atenciosamente,

Recebido por: Data:Emitente:Data:

01/12/2022

Romuio Costa Arruda
prefeito Municipal
c p p: -O-gQ .230.653-69.

I

Av. Canaã. n® 102, Cenlro, São Pedro dos Crentes, CEP; 65978-000

CNPJ: 01 577 844/0001-62. Emall: pmspc@htniail.com

ra~~S'~z>i

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ N" 01.577.844/0001-62

ANEXO 1

OBJETO DE PESQUISA: Contratação de empresa para locação de veículos pesados para o uso do município de
São Pedro dos Crentes - MA.

1 - CAMINHÕES

UNID/MÊSESPECIFICAÇÃOIT

Locação de 04 caminhão basculante, no minimo 06

toneladas, ano de fabricação não inferior a 2010, para

serviços de recuperação de estradas no município no

município no município de São Pedro dos Crentes.

1101

Locação de 04 caminhão basculante, no minimo 12

toneladas, ano de fabricação não inferior a 2010, para

serviços de recuperação de estradas no município no

município de São Pedro dos Crentes.

02

Locação de 01 caminhão pipa, tranque com no minino 8.000 Its de

capacidades, ano de fabricação não inferior a 2010, para irrigar

ruas e estradas no município de São Pedro dos Crentes.

03

2 - MAQUINAS

ESPECIFICAÇÃO UNID/HORASHORASIT

Locação de 01 motoniveladora hidráulica, potência mínima 104

KW, para serviços de recuperação de estradas no município de
São Pedro dos Crentes.

horas50004

Locação de 01 rolo compactador de solo vibratório, 8T para

serviços de recuperação de estradas no município de São Pedro
dos Crentes.

horas50005

Locação de 01 pá carregadeira hidrauiica, potência mínima 89

KW, para serviços de recuperação de estradas no município de
São Pedro dos Crentes.

horas06 1300

Locação de 01 retro escavadeira hidráulica, potência mínima 63

KW, para serviços de recuperação de estradas no município de
São Pedro dos Crentes.

500 horas07

Locação de 01 trator de Esteira, potência mínima 103 KW, para

serviços de abertura e recuperação de estradas no município de

São Pedro dos Crentes.

horas08 600